
Raport na temat jakości życia seniorów w Polsce w
pierwszym roku pandemii COVID-19

Ponad połowa (59,5%) badanych osób 60+ w Polsce deklaruje, że ich kondycja
psychiczna jest gorsza niż przed pandemią. Co więcej, spada ich aktywność
fizyczna, wzrasta zmęczenie wynikające z obostrzeń, a także  trudności
związane z korzystaniem z usług leczniczych. To wyniki pierwszego w Polsce
badania jakości życia osób 60+ w trakcie pandemii COVID-19, które
przeprowadził SeniorHub. Instytut Polityki Senioralnej.

Osoby 60+ stanowią ponad 25% mieszkańców Polski. Jest to grupa niezwykle
zróżnicowana i rosnąca. Już w 2030 roku będzie liczyła niemal 30% ogółu
mieszkańców, a w roku 2050 przekroczy 40%. Jak w dobie COVID-19 wygląda
sytuacja osób najstarszych, czyli kobiet i mężczyzn w wieku 60 i więcej lat?

W ramach badania respondenci byli pytani o opinię na temat swojego
samopoczucia, kondycji fizycznej i psychicznej, a także oceny polityk
publicznych wpływających na życie osób starszych oraz działań instytucji
państwa mających na celu przeciwdziałanie epidemii COVID-19.

Wyniki prezentują się bardzo niepokojąco (poniżej wybrane):

Ponad połowa badanych (59,5%) deklaruje, że ich kondycja psychiczna jest
gorsza niż przed pandemią, rozluźniły się relacje społeczne, wzrósł
znacząco poziom realnej, często zupełnej, izolacji społecznej,
Respondenci najczęściej potwierdzają, że ich aktywność fizyczna spadła w
trakcie pandemii (62,8%), znacząco pogorszyła się subiektywnie odczuwana



kondycja fizyczna seniorów mająca przełożenie na oczekiwaną długość
życia,
Ponad połowa badanych odczuwa zmęczenie wynikające z obostrzeń
związanych z pandemią (53,6%), a prawie połowie ankietowanym brakuje
kontaktów z innymi ludźmi (46,0%),
Ponad 60% badanych deklaruje, że trudniej jest im skorzystać z usług
leczniczych lub rehabilitacyjnych, a prawie 2/3 ma problem z dostaniem
się do lekarza specjalisty lub internisty,
7 na 10 seniorów nie korzysta z internetu w ogóle. Jeśli seniorzy
korzystają z internetu to najczęściej robią to codziennie (21,2%).
Korzystanie z internetu nieznacznie wpływa na subiektywnie odczuwaną
kondycję psychofizyczną oraz jakość życia.

Raport IPS: „Jakość życia osób starszych w Polsce w pierwszym roku pandemii
Covid-19”

Badanie zostało przeprowadzone na próbie 500 osób 60+ za pomocą wywiadu
pogłębionego drogą telefoniczną – CATI (computer-assisted telephone
interviewing) przez pracownię DRB Research, w okresie luty/marzec 2021 r.
Równolegle przeprowadzono badanie na próbie 688 osób 60+ metodą ankiety
internetowej, dotyczące kompetencji cyfrowych seniorów korzystających z
sieci.

Opublikowanie niniejszego raportu było możliwe dzięki wsparciu Narodowego
Instytutu Wolności w ramach programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich.
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